
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 41Terça-feira, 16  DE ABRIL DE 2019

17. IPC SANDRO DIAS COSTA
9 . OPERAÇÃO “QUEBRANDO O SILÊNCIO I E II” 
1. DPC MIKAELLA DA SILVA FERREIRA 
2. EPC DANIELLE EVELLYN DOS SANTOS FREITAS SILVA
3. IPC DENILSON BASTOS DA SILVA
4. IPC EDUARDO DUARTE BANDEIRA NETO
5. IPC LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GOES
6. IPC MARCO AURÉLIO BAIMA RODRIGUES
10 . OPERAÇÃO “ SOL E AÇÕES
1. DPC ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS 
2. EPC MARILEA SOCORRO DOS S. TEIXEIRA MIRANDA
3. IPC EMERSON AUGUSTO OLIVEIRA SOARES
4. IPC MÁRCIO ALEXANDRE OLIVEIRA DE SOUZA
5. IPC MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA
6. IPC PAULO SÉRGIO PEREIRA MARQUES
7. IPC UBIRAJARA JOSÉ CARDOSO DA GRÇA
8. MPC JARBAS PANTOJA PEREIRA
9. ATPC WALMIR PANTOJA PEREIRA
11. OPERAÇÃO VERONICA 
1. DPC ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA
2. DPC QUESIA PEREIRA CABRAL DOREA
3. IPC JOSE MATTOS BRITO DE CARVALHO NETO 
4. IPC LIZANDRA DANIELLE PAIVA CHAVES
II – Determinar às Diretorias de Administração e Recursos Humanos que 
adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 424304

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2019-PCE/PA. 

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 
e Netsafe Corp Ltda. CNPJ nº 03.476.184/0002-30. Objeto: Adesão a 
Ata de Registro de Preços nº 002/2018 referente Pregão Eletrônico nº 
002/2018. Aquisição de solução de software corporativo de segurança 
digital Mcfee, contemplando antivírusa, fi rewal de host, detecção de in-
trusos, controle de acesso a dispositivos e aplicações, serviços de insta-
lação, treinamento e suporte. Data da Assinatura: 15/04/2019. Vigência: 
15/04/2019 à 15/04/2020. Valor: R$=77.840,00. Orçamento: Programa 
de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 
06.126.1424.8238.339140.0101. Proc. nº 2019/58876. Contratada: Net-
safe Corp Ltda. Endereço: SGAN 607 S/N – Cj A, Bloco – A, SL 312. Ed. 
Brasília, Medical Center, CEP 70.830-300, cidade de Brasília/DF. Ordena-
dor: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 007/2019-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará 
CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e Fabril Gráfi ca e Malharias Ltda - ME. CNPJ 
nº 26.289.993/0001-57. Objeto: Aquisição de 100.000 Capas de Assenta-
mento Individual do Identifi cado e 100.000 Fichas Datiloscópicas referente 
Pregão Eletrônico nº 001/2018-PCE/PA. Data da Assinatura: 15/04/2019. 
Vigência: 15/04/2019 à 30/12/2019. Valor: R$=29.950,00. Orçamento: 
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do 
Recurso. 06.422.1422.8212.339030.0101. Proc. nº 2019/26601. Contra-
tada: Fabril Gráfi ca e Malharias Ltda – ME. Endereço: Rua 33, nº 16, Bair-
ro Areinha, CEP. 65032-160. São Luiz/MA. Ordenador: Alberto Henrique 
Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 424470

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 580/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019169956, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 19/04/19;
1 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT:5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02  (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 581/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019167954, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 19/04/19.;
1 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de .02 ( duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 582/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019167829, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURRALINHO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 19/04/19;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
2 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 ( quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 583/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019168288, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de 17 a 18/04/19;
1 . EPC - WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT:57233580
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01  (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 424488
PORTARIA Nº 584/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 15 DE ABRIL DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019170002, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
17 a 19/04/19;
1 . IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT:54189057
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 585/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019169111, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARA-
GOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 
21/04/19.;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
2 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT:71480
3 . DPC - VANILDO COSTA DE OLIVEIRA - MAT:5395160
4 . EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT:5836875
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, centos e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 424498
PORTARIA Nº 579/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 15 DE ABRIL DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/169797, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 16 a 17/04/19;
1 . IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT:5913862
2 . IPC - ADSON DOS SANTOS ALMEIDA - MAT:5940182
3 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 424448


